
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til Lov om ændring af virksomhedsskatteloven (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 3. september 2014.  
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/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvilke overvejelser Skatteministeriet har gjort sig ved udarbejdelsen 

af lovforslaget for alene at ramme privat gæld i virksomhedsordningen? 

 

Svar 

Det er ved lovforslaget søgt at målrette indgrebet, således at det rammer de situationer, 

hvor der sker en utilsigtet udnyttelse af reglerne ved at finansiere privatforbrug med lavt 

beskattede midler. Der er derfor taget udgangspunkt i de situationer, hvor der er negativ 

indskudskonto, eller hvor virksomhedens midler er stillet til sikkerhed for gæld uden for 

virksomhedsordningen. 

 

Herved er der ved udarbejdelsen af lovforslaget taget udgangspunkt i systematikken i 

virksomhedsskatteloven, hvor en negativ indskudskonto i udgangspunktet anses for at 

være ensbetydende med, at der er indskudt privat gæld i ordningen, som udløser rente-

korrektion. Sikkerhedsstillelse er tilsvarende en måde, hvorpå virksomhedens overskud 

reelt kan anvendes til at finansiere privatforbrug, uden at overskuddet hæves. 

 

Ved de fremsendte ændringsforslag er der bl.a. på baggrund af de indkomne høringssvar 

yderligere sket en målretning af forslaget.  
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